
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 384
4 Μαρτίου 2009

4235

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης με 

την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρη−
ση Άθλησης και Μαζικού Αθλητισμού Δήμου Κο−
μοτηνής». ............................................................................................... 1

Σύσταση Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης με την 
επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Εθελο−
ντισμού, Νέας Γενιάς και Κοινωνικής Επένδυσης». 2

Μετατροπή της Δημοτικής Επιχείρησης Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης Κομοτηνής (Δ.Ε.Π.Α.Κ.) στη Δημοτική 
Κοινωφελή Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης 
«ΟΡΦΕΑΣ» Κομοτηνής σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 254 του ν. 3463/2008. .................................. 3

Μετατροπή της Αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. στη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
254 του ν. 3463/2008. .................................................................. 4

Μετατροπή της αμιγούς δημοτικής επιχείρησης στο 
δήμο Αρέθουσας Ν. Θεσσαλονίκης με την επω−
νυμία «Δημοτική Επιχείρηση Τοπικής Ανάπτυξης 
Δήμου Αρέθουσας (Δ.Ε.Τ.Α.Δ.Α.)» σε κοινωφελή 
επιχείρηση με την επωνυμία «Κοινωφελής Δημο−
τική Επιχείρηση Δήμου Αρέθουσας». ............................ 5

Ανανέωση ειδικής άδειας Ιοντιζουσών ακτινοβολι−
ών στο εργαστήριο Πυρηνικής Ιατρικής της εται−
ρείας «Ιδιωτ. Διαγν. Εργαστήριο Ραδιοϊσοτοπικές 
Εφαρμογές Αγ. Σοφίας Ι.Α.Ε.». ............................................. 6

Ανανέωση άδειας λειτουργίας του εργαστηρίου Ρα−
διοϊσοτόπων κατηγ. (Α−2) του Ιωαννίδη Χρήστου. 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11806/2008 (1)
    Σύσταση Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης με την 

επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Άθλη−
σης και Μαζικού Αθλητισμού Δήμου Κομοτηνής».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 252, 254−264 και 269−270 

του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του Κώ−
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 43886/3.8.2007 απόφαση Υπουρ−
γού ΕΣ.Δ.Δ.Α. «Καθορισμός των αναγκαίων στοιχείων 
της οικονομοτεχνικής μελέτης για τη σύσταση ή μετα−
τροπή Επιχειρήσεων ΟΤΑ και του ελέγχου αυτής».

4. Την υπ’ αριθμ. 16/οικ. 10819/22.2.2007 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 77/οικ. 71245/19.12.2007 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Την υπ’ αριθμ. 326/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κομοτηνής σχετικά με τη σύ−
σταση Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης με την 
επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Άθλησης 
και Μαζικού Αθλητισμού Δήμου Κομοτηνής».

7. Το υπ’ αριθμ. 3434/3.2.2009 έγγραφο του Δήμου 
Κομοτηνής.

8. Την υποβληθείσα σχετική οικονομοτεχνική μελέτη 
βιωσιμότητας βάσει του άρθρου 253 του ν. 3463/2006, 
αποφασίζουμε: 

Συστήνουμε στο Δήμο Κομοτηνής του Νομού Ροδόπης 
Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία 
«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Άθλησης και Μαζικού 
Αθλητισμού Δήμου Κομοτηνής» ως ακολούθως:

Άρθρο 1 – Νομική Μορφή

Η «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Άθλησης και 
Μαζικού Αθλητισμού Δήμου Κομοτηνής» είναι Νομικό 
Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου που διέπεται από τις δια−
τάξεις του ν. 3463/2006.

Άρθρο 2 − Σκοπός

− Σκοπός της Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης 
Άθλησης και Μαζικού Αθλητισμού Κομοτηνής είναι η 
προώθηση και η εφαρμογή προγραμμάτων μαζικού 
αθλητισμού και άθλησης, η διοργάνωση αθλητικών 
εκδηλώσεων και αθλοπαιδιών καθώς και η διαχείριση 
αθλητικών εγκαταστάσεων στα όρια του Δήμου Κο−
μοτηνής.

Άρθρο 3 − Διάρκεια

− Η διάρκεια της Επιχείρησης θα είναι αόριστη.



4236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 4 − Έδρα

− Η Έδρα της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Αθλησης και Μαζικού Αθλητισμού του Δήμου Κομοτη−
νής θα είναι στο ευρισκόμενο στη θέση Καρυδόρεμα 
δημοτικό κτίριο.

Άρθρο 5 − Διοίκηση

− Η Επιχείρηση θα διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο 
αποτελούμενο από επτά (7) μέλη, τα οποία ορίζονται 
μαζί με τους αναπληρωτές τους, από το Δημοτικό Συμ−
βούλιο. Από τα επτά (7) μέλη του Διοικητικού Συμβου−
λίου:

− Τρία (3) θα είναι μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Ένα (1) από αυτά τα μέλη θα προέρχεται από τη μει−
οψηφία.

− Ένας (1) θα είναι εκπρόσωπος των εργαζομένων στην 
επιχείρηση τη θέση του οποίου καταλαμβάνει εκπρό−
σωπος κοινωνικού φορέα ή δημότης που έχει πείρα ή 
γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο της Επιχείρησης, 
εφόσον η επιχείρηση δεν απασχολεί άνω των 20 εργα−
ζόμενους, που υποδεικνύεται από τη γενική συνέλευση 
των εργαζομένων. 

− Ένας (1) εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περι−
οχής.

− Δύο (2) δημότες ή κάτοικοι του Δήμου Κομοτηνής 
που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο 
της Επιχείρησης.

Το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει από τα μέλη του Διοι−
κητικού Συμβουλίου, τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρό 
του.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης 
ακολουθεί τη θητεία των μελών του Δημοτικού Συμβου−
λίου και λήγει με την εγκατάσταση των νέων μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Άρθρο 6 − Μετοχικό κεφάλαιο

− Ως Κεφάλαιο της Επιχείρησης ορίζεται το ποσό των 
10.000,00 ευρώ.

Άρθρο 7 − Πόροι

− Οι πόροι της Επιχείρησης προέρχονται από τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Κομοτηνής. Όπως ορίζεται 
στο σχέδιο της σύμβασης διετούς χρηματοδότησης 
του Δήμου προς την Επιχείρηση, το κόστος υλοποίησης 
των υπηρεσιών που αποτελούν αντικείμενο της σύμβα−
σης για κάθε έτος υπολογίζεται σε 49.089,00 ευρώ για 
το έτος 2008, 1.072.512,00 ευρώ για το έτος 2009 και 
1.123.385,00 ευρώ για το έτος 2010.

Άρθρο 8 − Περιουσία

− Η Επιχείρηση δεν διαθέτει περιουσιακά στοιχεία. 
Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κομοτηνής είναι δυνατόν να παραχωρεί ο Δήμος Κο−
μοτηνής προς την Επιχείρηση χωρίς αντάλλαγμα και 
εφ’ όσον αυτό κρίνεται αναγκαίο για την επιτέλεση των 
σκοπών της, τη χρήση εγκαταστάσεων, εξοπλισμού ή 
άλλων μέσων.

Με την παρούσα προκαλείται δαπάνη 10.000,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 10.7513.05 και 39.089,00 € σε βάρος του 
Κ.Α. 00.6737.02 του προϋπολογισμού του Δήμου οικο−
νομικού έτους 2009 με τίτλο: «Σύσταση δημοτικής κοι−
νωφελούς επιχείρησης άθλησης & μαζικού αθλητισμού 
Δήμου Κομοτηνής».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 17 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ

F
        Αριθμ. 11807/2008 (2)
Σύσταση Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης με την 

επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Εθελο−
ντισμού, Νέας Γενιάς και Κοινωνικής Επένδυσης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 252, 254−264 και 269−270 

του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του Κώ−
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 43886/3.8.2007 απόφαση Υπουρ−
γού ΕΣ.Δ.Δ.Α. «Καθορισμός των αναγκαίων στοιχείων 
της οικονομοτεχνικής μελέτης για τη σύσταση ή μετα−
τροπή Επιχειρήσεων ΟΤΑ και του ελέγχου αυτής».

4. Την υπ’ αριθμ. 16/οικ. 10819/22.2.2007 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 77/οικ. 71245/19.12.2007 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Την υπ’ αριθμ. 327/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κομοτηνής σχετικά με τη σύστα−
ση Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυ−
μία: «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Εθελοντισμού, 
Νέας Γενιάς και Κοινωνικής Επένδυσης».

7. Το υπ’ αριθμ. 3434/3.2.2009 έγγραφο του Δήμου 
Κομοτηνής.

8. Την υποβληθείσα σχετική οικονομοτεχνική μελέτη 
βιωσιμότητας βάσει του άρθρου 253 του ν. 3463/2006, 
αποφασίζουμε: 

Συστήνουμε στο Δήμο Κομοτηνής του Νομού Ροδόπης 
Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία 
«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Εθελοντισμού, Νέας 
Γενιάς και Κοινωνικής Επένδυσης» ως ακολούθως:

Άρθρο 1 − Νομική Μορφή

Η «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Εθελοντισμού, 
Νέας Γενιάς και Κοινωνικής Επένδυσης» είναι Νομικό 
Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου που διέπεται από τις δια−
τάξεις του ν. 3463/2006.

Άρθρο 2 − Σκοπός

− Σκοπός της Κοινωφελούς Επιχείρησης Εθελοντι−
σμού, Νέας Γενιάς και Κοινωνικής Επένδυσης είναι η 
προώθηση και η εφαρμογή δημοτικών πολιτικών και η 
συμμετοχή σε δράσεις και πολιτικές που αποσκοπούν 
στην υποστήριξη της Νέας Γενιάς, του Εθελοντισμού, 
της Κοινωνικής Επένδυσης, καθώς και της κοινωνικής 
οικονομίας.

Άρθρο 3 − Διάρκεια

− Η διάρκεια της Επιχείρησης θα είναι αόριστη.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4237

Άρθρο 4 − Έδρα

− Η Έδρα της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Εθελοντισμού, Νέας Γενιάς και Κοινωνικής Επένδυσης 
θα βρίσκεται στο Τ.Δ. Κομοτηνής και στο ευρισκόμενο 
στην οδό Ν.Τσανακλή 15, δημοτικό κτίριο.

Άρθρο 5 − Διοίκηση
− Η Επιχείρηση θα διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο 

αποτελούμενο από επτά (7) μέλη, τα οποία ορίζονται μαζί 
με τους αναπληρωτές τους, από το Δημοτικό Συμβούλιο. 
Από τα επτά (7) μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου:

− Τρία (3) θα είναι μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Ένα (1) από αυτά τα μέλη θα προέρχεται από τη μει−
οψηφία.

− Ένας (1) θα είναι εκπρόσωπος των εργαζομένων στην 
επιχείρηση τη θέση του οποίου καταλαμβάνει εκπρό−
σωπος κοινωνικού φορέα ή δημότης που έχει πείρα ή 
γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο της Επιχείρησης, 
εφόσον η επιχείρηση δεν απασχολεί άνω των 20 εργα−
ζόμενους, που υποδεικνύεται από την γενική συνέλευση 
των εργαζομένων. 

− Ένας (1) εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περι−
οχής.

− Δύο (2) δημότες ή κάτοικοι του Δήμου Κομοτηνής 
που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο 
της Επιχείρησης.

Το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει από τα μέλη του Διοικητι−
κού Συμβουλίου, τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρό του.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης 
ακολουθεί τη θητεία των μελών του Δημοτικού Συμβου−
λίου και λήγει με την εγκατάσταση των νέων μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Άρθρο 6 − Μετοχικό κεφάλαιο
− Ως Κεφάλαιο της Επιχείρησης ορίζεται το ποσό 

των 10.000,00 €.

Άρθρο 7 − Πόροι
− Οι πόροι της Επιχείρησης προέρχονται από τον προ−

ϋπολογισμό του Δήμου Κομοτηνής. Τα έσοδα χρήσης 
του διετούς ταμιακού προγράμματος είναι 80.969,00 
ευρώ για το έτος 2008, 1.484.932,00 ευρώ για το έτος 
2009 και 1.371.800,00 ευρώ για το έτος 2010.

Άρθρο 8 − Περιουσία

− Η Επιχείρηση δεν διαθέτει περιουσιακά στοιχεία. 
Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κομοτηνής είναι δυνατόν να παραχωρεί ο Δήμος Κο−
μοτηνής προς την Επιχείρηση χωρίς αντάλλαγμα και 
εφ’ όσον αυτό κρίνεται αναγκαίο για την επιτέλεση των 
σκοπών της τη χρήση εγκαταστάσεων, εξοπλισμού ή 
άλλων μέσων.

Με την παρούσα προκαλείται δαπάνη 50.969,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 006737.04 και 10.000,00 € σε βάρος του 
Κ.Α. 10.7513.06 του προϋπολογισμού του Δήμου οικο−
νομικού έτους 2009 με τίτλο «Σύσταση Κοινωφελούς 
Δημοτικής Επιχείρησης Εθελοντισμού, Νέας Γενιάς και 
Κοινωνικής Επένδυσης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 17 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ

        Αριθμ. 11808/2008 (3)
Μετατροπή της Δημοτικής Επιχείρησης Πολιτιστικής 

Ανάπτυξης Κομοτηνής (Δ.Ε.Π.Α.Κ.) στη Δημοτική Κοι−
νωφελή Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης «ΟΡΦΕ−
ΑΣ» Κομοτηνής σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 254 του ν. 3463/2008.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 252, 254−264 και 269−270 

του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του Κώ−
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 25 του 
ν. 3613/2007 (ΦΕΚ 263Α΄/23.11.2007) «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας 
Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας 
Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

3. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 21 του 
ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263Α΄/23.12.2008) «Αναδιοργάνωση της 
Δημοτικής Αστυνομίας και ρύθμιση λοιπών θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 43886/3.8.2007 απόφαση Υπουρ−
γού ΕΣ.Δ.Δ.Α. «Καθορισμός των αναγκαίων στοιχείων 
της οικονομοτεχνικής μελέτης για τη σύσταση ή μετα−
τροπή Επιχειρήσεων ΟΤΑ και του ελέγχου αυτής».

6. Την υπ’ αριθμ. 16/οικ. 10819/22.2.2007 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

7. Την υπ’ αριθμ. 77/οικ. 71245/19.12.2007 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την υπ’ αριθμ. 5289/21.11.2006 απόφαση του ανα−
πληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή με την οποία συ−
στήθηκε ίδιο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «Δημο−
τική Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης Κομοτηνής» 
του Δήμου Κομοτηνής και δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
1101 Β΄/6.12.1996.

9. Την υπ’ αριθμ. 328/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κομοτηνής σχετικά με τη μετατροπή 
της Δημοτικής Επιχείρησης Πολιτιστικής Ανάπτυξης Κο−
μοτηνής (Δ.Ε.Π.Α.Κ.) σε Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση 
Πολιτιστικής Ανάπτυξης «ΟΡΦΕΑΣ» Κομοτηνής.

10. Το υπ’ αριθμ. 3434/3.2.2009 έγγραφο του Δήμου 
Κομοτηνής.

11. Την υποβληθείσα σχετική οικονομοτεχνική μελέτη 
βιωσιμότητας βάσει του άρθρου 253 του ν. 3463/2006, 
αποφασίζουμε: 

Την προσαρμογή του καταστατικού της υφιστάμενης 
αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης Πολιτιστικής Ανάπτυξης 
Κομοτηνής (Δ.Ε.Π.Α.Κ.) στις διατάξεις του ν. 3463/2006 
και τη μετατροπή της στη Δημοτική Κοινωφελής Επι−
χείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης «ΟΡΦΕΑΣ» Κομοτηνής 
ως ακολούθως:

Άρθρο 1 − Νομική Μορφή

Η Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανά−
πτυξης «ΟΡΦΕΑΣ» Κομοτηνής είναι Νομικό Πρόσωπο 
Ιδιωτικού Δικαίου που διέπεται από τις διατάξεις του 
ν. 3463/2006.



4238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 2 − Σκοπός

− Σκοπός της Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης «Ορφέας» είναι η διοργάνωση πολιτιστικών 
τοπικών δρώμενων και εκδηλώσεων προβολής της το−
πικής κοινωνίας και των πολιτιστικών της αγαθών και 
πόρων, η διαχείριση πολιτιστικών πόρων όπως μουσεία 
– μνημεία – βιβλιοθήκες κ.λπ. καθώς και η εφαρμογή πο−
λιτικών που θα αποσκοπούν στην ανάδειξη, προώθηση 
και προβολή του πολιτιστικού πλούτου της Κομοτηνής 
στον Ελλαδικό χώρο και στο εξωτερικό.

Άρθρο 3 − Διάρκεια

− Η διάρκεια της Επιχείρησης θα είναι αόριστη.

Άρθρο 4 − Έδρα

− Η Έδρα της Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρηση 
Πολιτιστικής Ανάπτυξης «ΟΡΦΕΑΣ» Κομοτηνής θα βρί−
σκεται στο Τ.Δ. Κομοτηνής και στο ευρισκόμενο επί της 
οδού Κούλογλου 14, δημοτικό κτίριο.

Άρθρο 5 − Διοίκηση

− Η Επιχείρηση θα διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο 
αποτελούμενο από επτά (7) μέλη, τα οποία ορίζονται 
μαζί με τους αναπληρωτές τους, από το Δημοτικό Συμ−
βούλιο. Από τα επτά (7) μέλη του Διοικητικού Συμβου−
λίου:

− Τρία (3) θα είναι μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Ένα (1) από αυτά τα μέλη θα προέρχεται από τη μει−
οψηφία.

− Ένας (1) θα είναι εκπρόσωπος των εργαζομένων στην 
επιχείρηση τη θέση του οποίου καταλαμβάνει εκπρό−
σωπος κοινωνικού φορέα ή δημότης που έχει πείρα ή 
γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο της Επιχείρησης, 
εφόσον η επιχείρηση δεν απασχολεί άνω των 20 εργα−
ζόμενους, που υποδεικνύεται από την γενική συνέλευση 
των εργαζομένων. 

− Ένας (1) εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περι−
οχής.

− Δύο (2) δημότες ή κάτοικοι του Δήμου Κομοτηνής 
που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο 
της Επιχείρησης.

Το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει από τα μέλη του Διοι−
κητικού Συμβουλίου, τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρό 
του.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης 
ακολουθεί τη θητεία των μελών του Δημοτικού Συμβου−
λίου και λήγει με την εγκατάσταση των νέων μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Άρθρο 6 − Μετοχικό κεφάλαιο

Το ύψος του μετοχικού κεφαλαίου είναι το αρχικό 
κεφάλαιο της Δημοτικής Επιχείρησης Πολιτιστικής Ανά−
πτυξης Κομοτηνής όπως προβλεπόταν στη σύστασή 
της, ήτοι 293.470,28 ευρώ.

Άρθρο 7 − Πόροι

− Οι πόροι της Επιχείρησης προέρχονται από τον προ−
ϋπολογισμό του Δήμου Κομοτηνής. Τα έσοδα χρήσης 
του διετούς ταμιακού προγράμματος είναι 259.539,48 
ευρώ για το έτος 2008, 1.300.170,00 ευρώ για το έτος 
2009 και 1.134.300,00 ευρώ για το έτος 2010.

Άρθρο 8 − Περιουσία

− Η Επιχείρηση δεν διαθέτει περιουσιακά στοιχεία.
Με την παρούσα προκαλείται δαπάνη 150.000,00 € σε 

βάρος του Κ.Α. 00.6737.05 του προϋπολογισμού του Δή−
μου οικονομικού έτους 2009 με τίτλο: «Σύσταση Κοινω−
φελούς Δημοτικής Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης 
«ΟΡΦΕΑΣ» Κομοτηνής».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 17 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ

F
        Aριθμ. 11809/2008 (4)
Μετατροπή της Αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.

ΘΕ. στη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση ΔΗ.ΠΕ.
ΘΕ. σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 254 του 
ν. 3463/2008.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 252, 254−264 και 269−270 
του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του Κώ−
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 25 του 
ν. 3613/2007 (ΦΕΚ 263 Α/23.11.2007): Ρυθμίσεις θεμάτων 
Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας 
Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας 
Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών.

4. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 21 του 
ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263Α΄/23.12.2008) «Αναδιοργάνωση της 
Δημοτικής Αστυνομίας και ρύθμιση λοιπών θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 43886/3.8.2007 απόφαση Υπουρ−
γού ΕΣ.Δ.Δ.Α. «Καθορισμός των αναγκαίων στοιχείων 
της οικονομοτεχνικής μελέτης για τη σύσταση ή μετα−
τροπή Επιχειρήσεων ΟΤΑ και του ελέγχου αυτής».

6. Την υπ’ αριθμ. 16/οικ. 10819/22.2.2007 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.

7. Την υπ’ αριθμ. 77/οικ. 71245/19.12.2007 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΙ.ΕΣ. 9307/10.12.1992 απόφαση Νο−
μάρχη Ροδόπης με την οποία συστήθηκε ίδιο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «Δημοτικό Περιφερειακό 
Θέατρο» του Δήμου Κομοτηνής και δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 728Β΄/11.12.1992.

9. Την υπ’ αριθμ. 329/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κομοτηνής σχετικά με τη μετα−
τροπή της Αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης Κομοτηνής (Δ.Ε.Π.Α.Κ.) στη Δημοτική Κοινω−
φελή Επιχείρηση ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.

10. Το υπ’ αριθμ. 3434/3.2.2009 έγγραφο του Δήμου 
Κομοτηνής.

11. Την υποβληθείσα σχετική οικονομοτεχνική μελέτη 
βιωσιμότητας βάσει του άρθρου 253 του ν. 3463/2006, 
αποφασίζουμε: 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4239

Την προσαρμογή του καταστατικού της υφιστάμενης 
αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «Δη−
μοτικό Περιφερειακό Θέατρο Κομοτηνής» (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) 
στις διατάξεις του ν. 3463/2006 και τη μετατροπή της 
στη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Δημοτικού Περι−
φερειακού Θεάτρου Κομοτηνής ως ακολούθως:

Άρθρο 1 − Νομική Μορφή

Η Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Δημοτικού Περι−
φερειακού Θεάτρου Κομοτηνής είναι Νομικό Πρόσωπο 
Ιδιωτικού Δικαίου που διέπεται από τις διατάξεις του 
ν. 3463/2006.

Άρθρο 2 − Σκοπός

− Σκοπός της Κοινωφελούς Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
Κομοτηνής είναι η ανάπτυξη, η υποστήριξη, η ενίσχυ−
ση και η προβολή της τέχνης του θεάτρου και του 
κινηματογράφου, της θεατρικής και κινηματογραφικής 
παραγωγής, στα όρια του Δήμου Κομοτηνής, του Νομού 
Ροδόπης και ευρύτερα της Περιφέρειας Ανατολικής Μα−
κεδονίας και Θράκης, αλλά και των χωρών της Βαλκανι−
κής καθώς και του απόδημου Θρακικού Ελληνισμού.

Άρθρο 3− Διάρκεια

− Η διάρκεια της Επιχείρησης θα είναι αόριστη.

Άρθρο 4 − Έδρα

− Η Έδρα της Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρηση 
Δημοτικού Περιφερειακού Θεάτρου Κομοτηνής θα βρί−
σκεται στο Τ.Δ. Κομοτηνής και στο ευρισκόμενο επί της 
οδού Κονδύλη 30, δημοτικό κτίριο.

Άρθρο 5 − Διοίκηση

− Η Επιχείρηση θα διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο 
αποτελούμενο από επτά (7) μέλη, τα οποία ορίζονται 
μαζί με τους αναπληρωτές τους, από το Δημοτικό Συμ−
βούλιο. Από τα επτά (7) μέλη του Διοικητικού Συμβου−
λίου:

− Τρία (3) θα είναι μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Ένα (1) από αυτά τα μέλη θα προέρχεται από τη μει−
οψηφία.

− Ένας (1) θα είναι εκπρόσωπος των εργαζομένων στην 
επιχείρηση τη θέση του οποίου καταλαμβάνει εκπρό−
σωπος κοινωνικού φορέα ή δημότης που έχει πείρα ή 
γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο της Επιχείρησης, 
εφόσον η επιχείρηση δεν απασχολεί άνω των 20 εργα−
ζόμενους, που υποδεικνύεται από την γενική συνέλευση 
των εργαζομένων. 

− Ένας (1) εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής.
− Δύο (2) δημότες ή κάτοικοι του Δήμου Κομοτηνής 

που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο 
της Επιχείρησης.

Το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει από τα μέλη του Διοικητι−
κού Συμβουλίου, τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρό του.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης 
ακολουθεί τη θητεία των μελών του Δημοτικού Συμβου−
λίου και λήγει με την εγκατάσταση των νέων μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Άρθρο 6 − Μετοχικό κεφάλαιο

Το ύψος του μετοχικού κεφαλαίου είναι το αρχικό 
κεφάλαιο της Δημοτικής Επιχείρησης ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. όπως 
προβλεπόταν στη σύστασή της, ήτοι:

α. Περιουσιακά στοιχεία όπως αυτά αποτιμήθηκαν 
από την επιτροπή του άρθρου 9 του ν. 2190/1920 με 
την από 10.11.1992 έκθεση εκτίμησης και η οποία έγινε 
αποδεκτή με την υπ’ αριθμ. ΤΜΕΜ/1570/18.11.1992 από−
φασή μας ως εξής:

Η χρήση για ενενήντα εννιά (99) χρόνια ακινήτου ιδι−
οκτησίας του Δήμου Κομοτηνής που βρίσκεται επί της 
οδού Γεωργίου Κονδύλη και 14ης Μαΐου αξίας 146.735,14 
ευρώ.

β. Μετρητά, ύψους 14.673,51 ευρώ που διαθέτει ο Δήμος 
Κομοτηνής στην Επιχείρηση ως αρχικό κεφάλαιο.

Άρθρο 7 − Πόροι

− Οι πόροι της Επιχείρησης προέρχονται από τον προ−
ϋπολογισμό του Δήμου Κομοτηνής. Τα έσοδα χρήσης 
του διετούς ταμιακού προγράμματος είναι 250.000,00 
ευρώ για το έτος 2008, 608.802,00 ευρώ για το έτος 
2009 και 570.880,00 ευρώ για το έτος 2010. Επιπλέον, 
πηγές άλλων πόρων είναι το Υπουργείο Πολιτισμού κα−
θώς και ίδιοι πόροι (εισιτήρια).

Άρθρο 8 − Περιουσία

− Η Επιχείρηση δεν διαθέτει περιουσιακά στοιχεία.
Με την παρούσα προκαλείται δαπάνη 170.000,00 € 

σε βάρος του Κ.Α. 00.6737.03 του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2009 με τίτλο: «Σύσταση Κοι−
νωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης Δημοτικού Περιφερι−
ακού Θεάτρου Κομοτηνής».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 17 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ

F

        Αριθμ. 30.276/2008 (5)
Μετατροπή της αμιγούς δημοτικής επιχείρησης στο 

δήμο Αρέθουσας Ν. Θεσσαλονίκης με την επωνυ−
μία «Δημοτική Επιχείρηση Τοπικής Ανάπτυξης Δήμου 
Αρέθουσας (Δ.Ε.Τ.Α.Δ.Α.)» σε κοινωφελή επιχείρηση 
με την επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση 
Δήμου Αρέθουσας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 252, 255 και 269 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 

114/Α/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο−
τήτων».

β) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 6 του 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

γ) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν τον έλεγχο 
των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις».

2) Tην υπ’ αριθμ. ΕΣ. 7.014/1.3.2000 (Φ.Ε.Κ. 388/Β/ 
24.3.2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−



4240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας που αφορούσε τη σύσταση 
αμιγούς δημοτικής επιχείρησης στο δήμο Αρέθουσας
Ν. Θεσσαλονίκης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 
Τοπικής Ανάπτυξης Δήμου Αρέθουσας (Δ.Ε.Τ.Α.Δ.Α.)».

3) Την υπ’ αριθμ. 109/2008 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου Αρέθουσας που αφορά την έγκριση της 
σχετικής οικονομοτεχνικής μελέτης και τη μετατρο−
πή της Δημοτικής Επιχείρησης Τοπικής Ανάπτυξης 
Δήμου Αρέθουσας σε κοινωφελή επιχείρηση με την 
επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση Δήμου 
Αρέθουσας». 

4) Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ 2317/Β/13.11.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», 
αποφασίζουμε: 

1. Την προσαρμογή των καταστατικών σκοπών της 
αμιγούς δημοτικής επιχείρησης του Δήμου Αρέθουσας 
Ν. Θεσσαλονίκης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 
Τοπικής Ανάπτυξης Δήμου Αρέθουσας (Δ.Ε.Τ.Α.Δ.Α.)» 
σύμφωνα με το άρθρο 269 του νόμου 3463/2006, προς 
τις προβλέψεις του άρθρου 254 του ίδιου νόμου και 
μετατροπή της σε κοινωφελή επιχείρηση με την «Κοι−
νωφελής Δημοτική Επιχείρηση Δήμου Αρέθουσας».

2. Σκοποί της Επιχείρησης, είναι:
Α. Η κοινωνική προστασία και αλληλεγγύη και ιδίως:
• η λειτουργία βρεφονηπιακού σταθμού,
• η λειτουργία ΚΑΠΗ,
• η λειτουργία δημοτικού ιατρείου,
• η υλοποίηση προγράμματος για την υποστήριξη των 

νέων που έχουν παραβατική συμπεριφορά,
• η υλοποίηση προγράμματος ελληνική γλώσσα στους 

μετανάστες,
• η υλοποίηση προγράμματος για την αναψυχή ατό−

μων με αναπηρία,
• η υλοποίηση προγραμμάτων πρόνοιας και αλληλεγ−

γύης όπως το Βοήθεια στο Σπίτι, ΚΗΦΗ κ.λπ.,
• η δημιουργία παιδικών σταθμών,
• η δημιουργία γενικά δομών κοινωνικής μέριμνας, 

προστασίας και αλληλεγγύης,
Β. Η παιδεία, ο πολιτισμός, ο αθλητισμός και ιδίως:
• η λειτουργία βιβλιοθήκης,
• η λειτουργία κέντρου δημιουργικής απασχόλησης 

παιδιών,
• η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής,
• η λειτουργία πολιτιστικού κέντρου,
• η λειτουργία μουσείου,
• η λειτουργία πινακοθήκης,
• η λειτουργία κινηματογράφου και θεάτρου,
• η λειτουργία φιλαρμονικής,
• η λειτουργία ωδείου,
• η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτι−

κής,
• η λειτουργία γυμναστηρίου,
• η λειτουργία αθλητικού κέντρου ή και άλλων υπο−

δομών για αθλητικές ή άλλες δραστηριότητες (όπως 
αεραθλητισμός, ανεμοπτερισμός, δημιουργία υποδομών 
μικρών αεροπλάνων, ανεμόπτερων κ.λπ.),

• η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων,

• η δημιουργία τμημάτων μαζικού αθλητισμού και δι−
αφόρων αθλημάτων.

Γ. Το περιβάλλον, (με εξαίρεση την καθαριότητα των 
κοινόχρηστων χώρων και την αποκομιδή των απορ−
ριμμάτων, τη δημιουργία και συντήρηση πρασίνου και 
τη λειτουργία κοιμητηρίων και κέντρων αποτέφρωσης 
νεκρών) και ιδίως

• η εκπόνηση και υλοποίηση προγραμμάτων προστα−
σίας της χλωρίδας και πανίδας της ευρύτερης περιο−
χής,

• η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης σε περιοχές του οικείου Δήμου.

Δ. Η οργάνωση δημοτικής συγκοινωνίας.
Ε. Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής.
ΣΤ. Η παράλληλη επιδίωξη περισσοτέρων σκοπών, 

κατά τα ανωτέρω, οι οποίοι είναι μεταξύ τους συναφείς 
και σε κάθε περίπτωση δεν έχουν εμπορικό ή βιοχημικό 
χαρακτήρα, όπως η τουριστική προβολή της περιοχής, 
η προώθηση της απασχόλησης, η λειτουργία κέντρων 
πληροφοριών των επισκεπτών της περιοχής κ.λπ.

3. Διάρκεια της Επιχείρησης:
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα 

χρονιά από τη δημοσίευση της απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

4. Εδρα της Επιχείρησης:
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται ο οικισμός Λίμνη του 

Δήμου Αρέθουσας.
5. Κεφάλαιο της Επιχείρησης:
Το κεφάλαιο της επιχείρησης ορίζεται σε 70.608,22 €. 

(Ειδικότερα αναλύεται ως εξής: 17.608,22 € αφορούν το 
υφιστάμενο κεφάλαιο της Δημοτικής Επιχείρησης Τοπι−
κής Ανάπτυξης Δήμου Αρέθουσας, 22.696 € προέρχονται 
από την κεφαλαιοποίηση του έκτακτου αποθεματικού, 
4.622,43 € προέρχονται από κεφαλαιοποίηση κερδών 
της επιχείρησης έτους 2007 και τέλος τα 25.680,60 € 
θα καλυφθούν από το Δημοτικό προϋπολογισμό έτους 
2009)

6. Διοικητικό Συμβούλιο:
Η επιχείρηση διοικείται από επταμελές διοικητικό συμ−

βούλιο, τα οποία ορίζονται μαζί με τους αναπληρωτές 
τους από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο. Από τα 
μέλη αυτά τουλάχιστο: 

• τέσσερα μέλη (4) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δή−
μου και τουλάχιστον ένας εξ αυτών προέρχεται από 
τη μειοψηφία.

• ένας (1) εκπρόσωπος του κοινωνικού φορέα ο οποίος 
είναι ο Πρόεδρος του Αγροτικού Συνεταιρισμού Ξηρο−
ποτάμου.

• Δύο (2) είναι δημότες ή κάτοικοι του Δήμου Αρέ−
θουσας που έχει πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντι−
κείμενο της επιχείρησης.

• Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισ−
σότερους από (20) εργαζομένους τακτικό προσωπικό, 
ορίζεται ως μέλος ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομέ−
νων στην επιχείρηση, ο οποίος υποδεικνύεται από τη 
γενική συνέλευση αυτών, χωρίς προηγούμενη τροπο−
ποίηση της συστατικής πράξης με αντίστοιχη μείωση 
των δημοτών ή κατοίκων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 4241

7. Πόροι της Επιχείρησης 
• Η χρηματοδότηση από το Δήμο Αρέθουσας για 

τις δραστηριότητες του και τις παρεχόμενες υπηρε−
σίες με βάση το επιχειρησιακό του άρθρου 259 του 
ν. 3463/2006.

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/2006 

• Η συμμετοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

• Οι Δωρεές, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από νομι−
κά πρόσωπο του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις.
• Τα έσοδα από την εκμετάλλευση των εγκαταστά−

σεων της.
• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών με τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
8. Λύση της Επιχείρησης 
Η επιχείρηση λύεται όταν:
Α. Παρέλθει η διάρκεια της.
Β. Πριν την πάροδο της διάρκειας της με απόφαση του 

δημοτικού συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται με αύξηση 
πλειοψηφία τουλάχιστο των δύο τρίτων του συνόλου 
των μελών του και πράξη του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας που δημοσιεύεται στη Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρη−
ση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό 
διάστημα άνω των δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο 
που την είχε συστήσει. Η εκκαθάριση γίνεται μόνον 
από ορκωτούς ελεγκτές που ορίζονται από το οικείο 
δημοτικό συμβούλιο.

9. Καθολική διαδοχή 
Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−

μερίδα της Κυβερνήσεως η Κοινωφελής Δημοτική Επι−
χείρηση Δήμου Αρέθουσας υποκαθιστά αποκλειστικά 
εντός των αντικειμένων δραστηριότητας της, αυτοδι−
καίως χωρίς καμία άλλη διαπίστωση, σε όλα εν γένει 
τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις της Δημοτικής Επι−
χείρησης Τοπικής Ανάπτυξης Δήμου Αρέθουσας εξομοι−
ούμενη με καθολικό διάδοχο.

Κάλυψη δαπάνης: Από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο−
γισμού του Δήμου Αρέθουσας για το οικονομικό έτος 
2009 στο ύψος της αύξησης του κεφαλαίου δηλαδή 
25.680,60 €.

Η σχετική πίστωση έχει εγγράφει στον προϋπολο−
γισμό του Δήμου έτους 2009 με τίτλο «Συμμετοχή και 
αύξηση του κεφαλαίου της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρηση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΛΙΔΗΣ
F

(6)
        Ανανέωση ειδικής άδειας Ιοντιζουσών ακτινοβολιών στο 

εργαστήριο Πυρηνικής Ιατρικής της εταιρείας «Ιδι−
ωτ. Διαγν. Εργαστήριο Ραδιοϊσοτοπικές Εφαρμογές 
Αγ. Σοφίας Ι.Α.Ε.».

    Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ/Γ1/31554/9.2.2009 απόφαση του 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν.δ. 181/1974 και το π.δ. 470/1983 και την υπ’ 
αριθμ. 1014 (φορ) 94/6.3.2001 (ΦΕΚ /Β/216) υπουργική από−
φαση ανανεώθηκε η άδεια λειτουργίας του εργαστηρίου 
Ραδιοϊσοτόπων κατηγ. (Α−2) της εταιρείας «Ραδιοϊσοτο−
πικές Βιοϊατρικές Εφαρμογές Αγ. Σοφίας Ι.Α.Ε.».

Υπεύθυνος του εργαστηρίου είναι ο Πυρηνικός ιατρός 
Καρτσιούνης Κωνσταντίνος και υπεύθυνος ακτινοπρο−
στασίας η ακτινοφυσικός ιατρικής Κωστάκη Πολυκρίτη.

Η άδεια λήγει στις 13.1.2012.

  Με εντολή Νομάρχη 
Η Αντινομάρχης
ΑΘΗΝΑ ΑΗΔΟΝΑ
F

(7)
      Ανανέωση άδειας λειτουργίας του εργαστηρίου Ραδιο−

ϊσοτόπων κατηγ. (Α−2) του Ιωαννίδη Χρήστου.

  Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ/Γ1/30093/9.2.2009 απόφαση του 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν.δ. 181/1974 και το π.δ. 470/1983 και την 
υπ’ αριθμ. 1014 (φορ) 94/6.3.2001 (ΦΕΚ /Β/216) υπουρ−
γική απόφαση ανανεώθηκε η άδεια λειτουργίας του 
εργαστηρίου Ραδιοϊσοτόπων κατηγ. (Α−2) του Ιωαννίδη 
Χρήστου στην οδό Ερμού 53 στη Θεσσαλονίκη.

Υπεύθυνη ακτινοπροστασίας είναι η ακτινοφυσικός 
ιατρικής Ξενίδου Ευφροσύνη.

Η άδεια λήγει στις 13.1.2012.

  Με εντολή Νομάρχη
Η Αντινομάρχης
ΑΘΗΝΑ ΑΗΔΟΝΑ  



4242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02003840403090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2009-03-06T10:15:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




